平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由
 金・銀・プラチナ等の貴金属価格は上昇基調にあったものの、金の生産能力に見合った原料の集荷量が当初見込みを下
回り、前年同期に比べ金地金の生産量が減少したことから、業績は低迷いたしました。これにより、売上高、営業利益、経
常利益及び四半期純利益につきまして、前回見込を下回る見通しとなりました。
 なお、平成23年3月期通期の業績予想（連結・個別）につきましては、現時点では、平成22年5月14日に公表いたしました
業績予想数値を変更しておりませんが、今後の業績推移に応じて修正が必要と判断される場合には、速やかに公表するこ
とといたします。

注）上記の予想は、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によ
って予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成22年11月10日
各 位

上場会社名 中外鉱業株式会社
代表者 代表取締役社長 安藤 道明
（コード番号 1491）
問合せ先責任者 ＩＲ センター室長 桜庭 勲
（TEL 03-3201-1541）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成22年5月14日に公表いたしました平成23年3月期の第2四半期累計期
間（平成22年4月1日から平成22年9月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたし
ます。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,700 80 50 40 0.14
今回発表予想(B) 15,981 70 43 △270 △0.93
増減額(B-A) △1,719 △10 △7 △310
増減率(%) △9.7 △12.5 △14.0 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

16,222 △590 △615 △627 △2.17

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,800 60 30 20 0.07
今回発表予想(B) 15,012 △69 △85 △257 △0.49
増減額(B-A) △1,788 △129 △115 △277
増減率(%) △10.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

15,952 △479 △502 △629 △2.17